GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

                                 (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC)

Página 1 de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2013/DISIEP/DP/CBMSC – PORTARIA 020

A Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria,

informar o que segue:

1. Fica retificado o cronograma, Anexo VI, do Edital nº 001/2013, conforme abaixo:

59
Respostas aos pedidos de revisão do Exame de Avaliação Psicológica e divulgação do resultado
Questionário de Investigação Social para os candidatos restantes. sexta-feira, 29 de novembro de 2013

60 Início do período de revisão do Questionário de Investigação Social  sábado, 30 de novembro de 2013

61 Término do período de revisão do Questionário de Investigação Social  quinta-feira, 05 de dezembro de 2013

62
Respostas aos pedidos de revisão do Questionário de Investigação Social
Divulgação dos Boletins Individuais de Desempenho Finais - Resultados do Concurso segunda-feira, 09 de dezembro de 2013

63
Divulgação dos candidatos relacionados no documento de convocação para apresentar
Documentos para Ingresso no CBMSC segunda-feira, 09 de dezembro de 2013

64 Apresentação do Exame Toxicológico e Documentos para Ingresso no CBMSC  quinta-feira, 12  de dezembro de 2013

65 Início do Curso de Formação, Matrícula e Ingresso no CBMSC será a partir de: quinta-feira, 19 de dezembro de 2013

2. Fica divulgado o RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DO EXAME DE

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, conforme Boletim de desempenho individual e Pareceres da Banca

Examinadora que já se encontram disponíveis na página do Concurso, podendo ser acessados mediante

CPF e senha.

2.1. Ficam INDEFERIDOS os pedidos de recurso contra resultado do Exame de Avaliação

Psicológica para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos números de

inscrição:

Inscrição

215

250

310

416

429

436

475

554

658

759

779

860

978

1020

1049

1324

1330

1450

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

                                 (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC)

Página 2 de 2

1477

1669

1725

2104

2147

2158

2339

2393

2653

2674

2681

3197

3760

3855

2.2. Fica retificado o Relatório Preliminar do Exame de Avaliação Psicológica, divulgado em

30/10/2013, devendo o candidato abaixo relacionado ser considerado como APTO:

Inscrição CPF

1725 6406431910

3. Fica divulgado o RESULTADO PRELIMINAR DO QUESTIONÁRIO DE INVESTIGAÇÃO

SOCIAL – QIS para os candidatos referidos no item 3 da Portaria 018/2013, somente para os

candidatos ou para os seus representantes legais, por meio de acesso restrito no site do concurso,

podendo ser acessado mediante CPF e senha.

3.1. Os candidatos considerados INAPTOS, interessados em interpor recursos contra o resultado do

Questionário de Investigação Social – QIS, poderão fazê-lo no período de 30/11 a 05/12/2013, em

conformidade com o disposto nos itens 11.6 e 13, do Edital de Concurso Público nº 001/2013, pela

internet.

3.2. As decisões sobre os recursos serão divulgadas no dia 09/12/2013.

3.3. Tendo em vista que não houve retorno da investigação em tempo hábil para divulgação, o

candidato de inscrição nº 2489 terá o seu resultado divulgado posteriormente.

4. A divulgação dos Boletins Individuais de Desempenho Finais, bem como dos candidatos

convocados para apresentação dos documentos será publicada a partir do dia 09/12/2013.

Florianópolis, 29 de novembro de 2013.

___________________________

GLADIMIR MURER – Cel BM

Presidente da Comissão Geral do Concurso